Fab. cot. 12 a. 1370 *ipse tamquam factor ipsius Ser Antonii promisit ... laborare et in arte Berchanderie battere bambacinam bene*. Parl. Fr. II, 499 a. 1415 *Christoforus ... misit ad partem Alemannie Salomonem de Malborghetto familium et factorem suum cum uno equo et centum et XX marchis in quodam valisutto pro mercanciis emendis*.

faita, fayta sf. 'sorta di cibo, condimento'. Cfr. Sella E 4 *afaytare* 'conciare le pelli, i panni, fatturare il vino, medicare', Sella E 140 *faytare* 'conciare', Quaresima 181 *faitar*¹ 'condire con burro, lardo o strutto', *faitar*², *faitàm* 'condimento, cioè burro, lardo o strutto adoperati nella preparazione dei cibi cotti', ant. lomb. *afaitar* e *faitar*, fr. ant. *afaitier*. Dal lat. **affactāre* (da *facēre*) 'preparare, conciare, adornare' REW 253.

St. Civ. Au. 50 a. 1378 *Et aliam faytam non ponat quam cum ovis et sale sub antedicta pena*. Ms. D.P. 287 a. 1433 *Item in ovis pro feita fienda in juno nostro sol*. VIII.

falanga sf. 'palancato delle mura della città'. Anche in Sella 229. Cfr. Ducange 6, 301 *phalangata* 'pro *palancata*, contextus et series palorum, quibus urbs vel castrum defenditur; Ital. *Palancato* (Charta ann. 1212 apud Mutator. tom. 2 Antiq. Ital. med. aevi col. 279)', 3, 399 *falanga*¹, *phalanga*, *falangus* 'Papias: *phalanga*, *fustis*, cui *aliquid deligatur*', 6, 301 *phalanga* 'fustis teres; trabs, vel potius postis pensilis, ad aquam hauriendam'. Dal lat. *phālanga* 'rullo', gr. φολαγγῆ (DEI 1584 s.v. it. *falanga* e *falangaggio*).

St. S. Dan. 27 a. 1419 *quod nullus presumat removere falangas sive intrastalas nec etiam fossata planare*.

falare v. 'ingannare, frodare'. Cfr. Sella 229 *falare* 'mancare, commettere un fallo', Niermeyer 406 s.v. *fallere*, Semi 163 *fallare*, *falsare*, *falere*, NP 291 *falâ* 'fallare, fallire, sbagliare'. < lat. tardo *fallāre* 'sbagliare, ingannarsi', class. *fallēre* (DELI s.v. it. *fallare*).

St. Civ. Au. (2) 24 a. 1292 *statuimus ut nulla revindigula falare presumat super panem vel super frumentum*.

falcastrum sn. 'falcastro, arma da punta e da taglio a forma di grande falce'. Cfr. Ducange 3, 399 *falcastrum*¹ 'Isidorus lib. 20 cap. 14 *falcastrum, instrumentum ferreum curvum, cum longo manubrio ad densitatem verprium succidendam. Sic dicitur, quia recurvum ad similitudinem falcis*', *falcastrum*² 'falx militaris', Sella 229 'falchetto', Niermeyer 405 'ronca, roncola', DEI 1585 ant. it. XIV sec. *falcastro* 'ronciglio, falchetto'. Voce del lat. tardo der. da *fālx*, *falcis* 'falce' (DEI 1585 s. v. it.).